INDICAÇÃO No 441/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita poda da árvore situada na Rua Minas Gerais

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente as devidas
providências no sentido de se realizar a poda da árvore situada na altura do número 1.200
da Rua Minas Gerais.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se deve ao fato de os moradores da referida localidade reclamarem que
a citada árvore está com os seus galhos muito altos e cheios, encostando-se à fiação elétrica,
afetando doze relógios de luz que ficam ao lado, que estão sendo levantado pela citada
árvore, causando transtornos e prejuízos àqueles moradores.
Desta forma, urge a realização do serviço de poda daquela árvore com o intuito de se sanar
citado problema.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero seja acatada por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 21 de setembro de 2021.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador